
- 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto d’Istruzione Superiore di Via delle Scienze  
Liceo Scientifico “G. Marconi” e Liceo Classico di Colleferro 

Via della Scienza a della Tecnica, s.n.c. - 00034 Colleferro (RM) 

Tel.: 06-121126040-41 - C.F.: 95017680588 

www.marconicolleferro.it - e-mail: rmis02400l@istruzione.it - P.E.C.: rmis02400l@pec.istruzione.it 

 

 
Codice identificativo di progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-280 – Titolo: “Sviluppare una rete performante” – CUP: F56J15000690007 

 
 
Prot. n. 507/B11-Fp 
 

                                                    COLLEFERRO, 18 febbraio 2016 
 

Oggetto: Nomina di Progettista nell’ambito del Progetto “Ampliamento  rete LAN/WLAN”. Codice 
identificativo di progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-280 – Titolo: “Sviluppare una rete 
performante” – CUP: F56J15000690007. Avviso AOODGEFID 9035 del 13.07.2015. 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 26/05/2015, con la quale è stato adottato il POF per 
l’anno scolastico 2015/2016; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 84 del 29/09/2016, con la quale è stato approvato il progetto 
per la realizzazione di infrastrutture di rete LAN/WLAN, in risposta all’Avviso pubblico, rivolto alle 
Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete 
LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave, emanato 
dall’Ufficio IV, Autorità di Gestione, Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, 



finanziarie e strumentali, Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 
dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale del MIUR con nota n. 9035 del 13-07-2015; 
 
VISTA la medesima Delibera n. 84 del 29/09/2016, con la quale il Consiglio d’Istituto ha adottato 
l’integrazione al POF del corrente a.s. 2015/2016 con il progetto di cui sopra e ha stabilito di inserirlo poi nel 
POF del triennio 2016/2018, al fine di darne adeguata informazione all’utenza; 
 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1708 del 15/01/2016 di approvazione dell’intervento a 
valere sull’obiettivo/azione del PON - ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento 
delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave” ed il relativo finanziamento; 
 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’Avviso prot. n. 
AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 
infrastrutture di rete LAN/WLAN;  
 
VISTA la delibera n. 10 dell’11/02/2016 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 
2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 
 
RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno n. 1 figura di adeguato profilo professionale 
per lo svolgimento dell’attività di progettazione nell’ambito del progetto di cui sopra. 
 
RILEVATA , altresì, l’urgenza di provvedere, rappresentata nella determina prot. n. 558/B02 del 
23/02/2015;  
 
VISTA la nota prot. n. 445/B02 del 12 febbraio 2016 avente per oggetto: Avviso per la selezione della figura 
interna di Progettista nell’ambito del Progetto “Ampliamento rete LAN/WLAN”. Codice identificativo di 
progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015- 280 – Titolo: “Sviluppare una rete performante” – CUP: 
F56J15000690007. Avviso AOODGEFID 9035 del 13.07.2015; 
 
ACQUISITA nei termini la domanda dell’A.T. sig.ra Romina Martella; 
 
VISTO  l’art. 5 – Modalità di selezione del cit. Avviso nella parte in cui prevede la facoltà per questa 
Istituzione Scolastica di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda 
valida; 
 
SCADUTO il termine del 18/02/2016 fissato dal cit. Avviso per la presentazione delle domende; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DECRETA 
 

La nomina dell’A.T. sig.ra Romina Martella  quale progettista interno per il Progetto FESR - 
realizzazione rete Lan/WLan, da impiegare nella realizzazione del Piano Integrato di Istituto per la seguente 
attività. 
 
Art. 1  
Attività di progettazione; Obiettivo/Azione: Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 



l’apprendimento delle competenze chiave”. Codice identificativo di progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA-
2015-280 – Titolo: “Sviluppare una rete performante”. Avviso AOODGEFID 9035 del 13.07.2015. 
 
 
Art. 2 
Funzioni e compiti. La Progettazione consta delle attività propedeutiche alla procedura di evidenza pubblica 
e alla predisposizione del relativo capitolato tecnico per l’acquisto di beni, nonché delle operazioni di 
aggiornamento e verifica delle informazioni inserite nella piattaforma. 
Le attività propedeutiche riguarderanno la definizione del progetto tecnico, da elaborare sulla base della 
situazione dell’infrastruttura di rete della scuola, delle indicazioni del Dirigente Scolastico e delle indicazioni 
fornite dal progetto approvato. 
Il Progettista, inoltre, collaborerà con il Dirigente e il DSGA nella realizzazione della procedura di gara. 
 
Art. 6 
Periodo di svolgimento dell’incarico 
Le attività relative all’incarico dovranno concludersi entro il 31.07.2016. 
 
Art. 7 
Compensi 
Alla Progettista sarà corrisposto un compenso massimo di € 300,00 (euro trecento) lordo stato 
onnicomprensivi.  
Il compenso sarà liquidato, salvo verifica della prestazione effettivamente resa che dovrà essere 
documentata, a conclusione delle attività del progetto, e ad effettiva erogazione di finanziamento. 
Il compenso sarà rapportato a costi orari unitari e alle ore effettivamente prestate che dovranno risultare da 
appositi verbali ed essere prestate oltre il regolare orario di servizio. 
Il costo orario unitario previsto dal presente avviso è quello individuato per le ore di straordinario dal 
Contratto Collettivo di Lavoro relativo al personale del Comparto Scuola del 29/11/2007, tabella n. 6 
(Misure del compenso tabellare lordo spettante al personale ATA per prestazioni aggiuntive all’orario 
d’obbligo), rapportato a lordo stato. 
N. ore: 15,60. 
 
Art. 8  
Disposizioni finali 
Per quanto non esplicitamente previsto dal presente Avviso, si applicano le disposizioni previste dal Codice 
Civile relativo per il conferimento dei contratti di prestazione d’opera e al cit. CCNL. 
 
Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le 
finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati 
unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della 
selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui 
al citato D.Lgs. 196/2003. 
 
La presente nomina resa pubblica mediante affissione all’albo dell’istituto e pubblicazione sul sito 
www.marconicolleferro.it. 
Diverrà definitiva allo scadere del 15° giorno da detta pubblicazione.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 (prof. Antonio Sapone) 

 

                                              
                                                                                                            

 


